

## Großer Auftritt für kleine Kicker

Etwa 1000 Kinder schnüren nächste Woche ihre Fußballschuhe fürs **Mini-Kicker-Turnier**

**Gifhorn.** Auf dem Gifhorer Marktplatz rollt in der kommenden Woche endlich wieder der Ball: Das beliebte Mini-Kicker-Turnier findet vom 11. bis 14. Mai im Bereich vor dem Rathaus und der St. Nicolai-Kirche statt. Insgesamt werden rund 1000 Mädchen und Jungen an den vier Tagen aktiv dabei sein und dem runden Leder hinterherjagen.

Das Fußballturnier mit Event-Charakter für Gifhorns Kicker-Nachwuchs findet eigentlich alle zwei Jahre statt – doch das für 2021 geplante Event fiel wegen der Corona-Pandemie ins Wasser. „Nun sind wir froh, dass es nach der unfreiwillig längeren Pause endlich wieder losgeht. Und auch die Kinder sind schon ganz heiß auf das Turnier“, weiß Marco Momberg vom Fachbereich Sport der Stadt Gifhorn, die das Sport-Spektakel feder-



Endlich rollt hier wieder der Ball: Das Gifhorer Mini-Kicker-Turnier beginnt am Donnerstag. FOTO: MICHAEL FRANKE

führend organisiert. Robin Breva vom Fachbereich Kultur/Soziales ergänzt: „Trotz angespannter Haushaltslage ist die Investition in dieses Event sehr wichtig – denn gerade die Kinder haben in den vergangenen Jahren auf so vieles verzichten müssen“, findet er.

Am Donnerstag und Freitag, 11. und 12. Mai, kicken jeweils ab 9 Uhr zunächst die Teams verschiedener Grundschulen gegeneinander. Nachmittags sowie am Samstag und Sonntag, 13. und 14. Mai, gehört der stadteigene Fußballplatz auf dem Marktplatz dann den Vereinen.

„Zuschauer sind jederzeit willkommen“, betont Momberg. Im Vordergrund sollen wie immer die Fußballspiele der Kids stehen, dennoch wird auch abseits des sportlichen Geschehens ein Rahmenprogramm geboten. Unter anderem wird Alexander Paes mit der „SportStation“ vor Ort sein, die AOK präsentiert sich mit einem Info-Stand und auch für das leibliche Wohl wird gesorgt. Moderiert wird das Mini-Kicker-Turnier von Karsten Hoffmann und für einen reibungslosen Ablauf auf und neben dem Platz engagieren sich die Breitensportler der SV Gifhorn.

Der sportliche Einsatz der Mädchen und Jungen wird auf jeden Fall belohnt: Jeder teilnehmende Mini-Kicker bekommt einen Fußball geschenkt – als bleibende Erinnerung an einen hoffentlich tollen Tag.

**Heizung austauschen**  
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024  
Gas Brennwert Heizung  
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.650,-**

**Fa. Busse**  
Sanitär + Heizung GmbH  
(053 71) 5 23 03 • GF • Eyfelheideweg 11

**SAMTGEMEINDE Wesendorf**

**HEUTE**  
im PLZ Gebiet  
der SG  
Wesendorf

Im Internet finden Sie uns unter:  
[www.hallowochenende.de](http://www.hallowochenende.de)

**hallo**  
wochenende

**trinkgut** GM Willeke GmbH

**Gültig vom 08.05. - 13.05.23** **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Isenbütteler Weg 43 GIFHORN**

**Feldschlößchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

**9.99**



**Wittinger 1429**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

**10.99**



**Capri-Sun**  
versch. Sorten  
Packung = 10 x 0,2 l  
(1 l = € 1,75)

**3.49**

+ 30 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 3,19



**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30 Pfand

**3.49** **Glasflaschen**



**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**11.99**



**Lillet Aperitif**  
Blanc oder Rosé  
17% Vol.  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 15,32)

**11.49**



**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30 Pfand

**4.72**



**Dithmarscher Bügel**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,33 l  
(1 l = € 1,67) zzgl. € 4,50 Pfand

**10.99**



**deit Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,71) zzgl. € 3,30 Pfand

**8.49**



**Aperol Aperitif Bitter**  
11% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**



**Absolut Vodka**  
versch. Sorten  
38% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 17,13)

**11.99**

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 11,49



**Söhnlein Brillant Sekt**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,59)

**2.69**

